
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

SPH 197/2024 

ID RS smlouvy a dodatku:            
 

 
 

D o d a t e k  č. 1  

 

ke Smlouvě o poskytování právních služeb č.j. SPH 11/2013 ze dne 

29.1.2013 
 
 

 

 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19. 4. 1993 

zastoupena: Vladimírem Sonntagem, ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „klient“) 
 

a 
 

Advokátní kancelář Kříž a partneři s.r.o. 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena: JUDr. Michalem Morawskim, jednatelem 

IČO: 28524021 

DIČ: CZ28524021 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod spisovou 

značkou oddíl C vložka 147864 

plátce DPH 

(dále jen „advokát“) 
 
 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“)  

ke Smlouvě o poskytování právních služeb č.j. SPH 11/2013 ze dne 29.1.2013 (dále jen 

„smlouva“). 

 

 

http://www.hrad.cz/


 
 

Strana 2 (celkem 3) 

 

Článek I 

Předmět dodatku 

1. Ustanovení § 3 odst. 3.1 smlouvy se doplňuje následovně: 

„Bližší specifikace a požadavky na plnění, které klient od advokáta žádá, budou vždy 

upřesněny ve výzvě k plnění ze strany klienta (dále jen „výzva“) a následně objednávce 

klienta. Výzva bude obsahovat všechny informace a podklady rozhodné pro poskytnutí 

služby advokátem. Z těchto informací bude patrné zadání a zájmy klienta. Výzvu je klient 

oprávněn advokátovi učinit prostřednictvím kontaktní osoby, a to písemně, zejména 

prostřednictvím elektronické komunikace (typicky e-mailem). Počet výzev je neomezený a 

budou činěny dle potřeb klienta. 

Advokát je povinen písemně potvrdit přijetí výzvy do následujícího pracovního dne po 

obdržení výzvy. V potvrzení výzvy uvede, zda v souvislosti s plněním dle výzvy má nebo 

nemá informace o existujícím či hrozícím střetu zájmů.  

Advokát v potvrzení o přijetí výzvy uvede požadavek na případné doplnění informací či 

podkladů. Dále v potvrzení uvede předpoklad časové náročnosti poskytnutí právní služby, 

který zahrnuje jak předpoklad celkového počtu hodin práce advokáta potřebného k 

poskytnutí právní služby, tak veškeré náklady na zajištění podkladů a prostředků pro řádné 

poskytování právní služby, jak uvedeno v  § 4 a  5 smlouvy, jakož i  předpoklad lhůty, v níž 

advokát zašle klientovi požadovaný výstup, přičemž bude respektována lhůta uvedená ve 

větě první tohoto ustanovení, nedohodnou-li se strany výslovně jinak.  

Klient bez zbytečného odkladu doplní Advokátovi požadované informace a poklady, jsou-

li nezbytné pro poskytnutí právní služby, a potvrdí časovou náročnost a další náklady a 

výdaje . V případě nesouhlasu klienta se smluvní strany zavazují vyvinout maximální 

možné úsilí ke shodě na předpokladu o časové náročnosti. Nedojde-li ke shodě, není 

advokát povinen plnění poskytnout, ledaže se s klientem dohodnou na poskytnutí plnění jen 

v části. Plnění je ze strany advokáta poskytováno písemnou formou, a to zaslanou k rukám 

kontaktní osoby. 

Na základě potvrzené výzvy vystaví klient objednávku na poskytování právní služby 

uvedené ve výzvě, přičemž cena plnění bude vycházet z hodinové odměny advokáta 

uvedené v této smlouvě a počtu hodin práce advokáta k poskytování právní služby. 

Vystavenou objednávku zašle klient advokátovi, který je povinen ji bez zbytečného odkladu 

akceptovat a akceptaci sdělit písemně klientovi. Advokát bere na vědomí, že každá 

akceptovaná objednávka bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, jejím uveřejněním se stává účinnou. 

Uveřejnění akceptované objednávky v registru smluv zajistí klient. 

Kontaktní osobou za klienta je xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx, tel. xxxxxx nebo 

xxxxxxxx, e-mail xxxxxxx, tel. xxxxxxxx. Kontaktní osobou za advokáta je xxxx xxxx e-

mail: xxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxx. Změnu v kontaktní osobě bude oznámena písemně 

(postačí na e-mail) s uvedením účinnosti takové změny.“ 

2. Ustanovení § 4 odst. 4.1 smlouvy se mění takto: 

„Smluvní strany sjednávají odměnu advokáta za poskytování právních služeb dle této 

smlouvy ve výši 2.800,- Kč včetně DPH (slovy:  dvatisíceosmset korun českých) za každou 

hodinu poskytování právních služeb. Odměna je splatná na základě daňového dokladu 

vystaveného advokátem vždy po řádném poskytnutí právní služby dle příslušné objednávky 

dle ustanovení § 3 odst. 3.1 této smlouvy. Splatnost daňového dokladu se sjednává v délce 



 
 

Strana 3 (celkem 3) 

 

21 dnů ode dne jeho doručení klientovi. Klient bude přijímat daňové doklady v elektronické 

podobě na e-mail posta@hrad.cz nebo zasláním do datové schránky.“ 

3. Smluvní strany sjednávají, že klient za měsíc leden 2024 již nebude hradit paušální měsíční 

částku sjednanou ve smlouvě. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávající v platnosti beze změny. 

 

 

Článek II 

Závěrečná ujednání 

1. Dodatek nabývá planosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registr smluv, v platném znění. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí klient. 

2. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž klient i advokát obdrží po jednom 

vyhotovení. 

3. Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o poskytování právních služeb č.j. SPH 11/2013 ze 

dne 29.1.2013. 

 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

 xxxxxxxxxxxxxxxx Vladimír Sonntag 

 jednatel ředitel 

Advokátní kancelář Kříž a partneři s.r.o. Správa Pražského hradu 

 

 


